Etthers naades ydmøge vnderdanige thienere
 Rasmus Jenssen, borgemester wdij Kallenborgh.

Orig. i Geh.-Ark., Topograf. Saml., Kallundborg Nr. 35. Et Svar paa dette Andragende (af 28de April 1547) læses i Danske Mag. 4 R. I, 295: »Mandagen næst efter Søndagen Jubilate (o: 2 Maj) 1547 havde Borgmester og Raadmænd udi Kallundborg deres Fuldmægtige hos Kgl. Maj. og begjærede, at det Vikarie, som ligger til S. Gertrude Alter der udi deres By, maatte de beholde til deres Sognepræsts Underholdning: da haver Kgl. Maj. lovet og tilsagt, at dersom det løst bliver, da vil Hs. Kgl. Maj. ikke det forlene, førend de da videre tiltale Hs. Kgl. Majestæt«. Den 14de Juli samme Aar udstedte Kongen dog allerede et Brev om, at naar Hr. Hans, Vikarius til S. Gertruds Alter udi Vor Frue Kirke i Kallundborg, er død afgangen, da skal samme Vikarie med al sin Rente og rette Tilliggelse henlægges til Skolemesterens Underholdning der sammesteds (Registre o. a. Lande. 5, 161. Hofmans Fundat. X. App. til Sjøel. Stift. S. 33).

v.

Her Hans Frandsøn vdj Callingborg ffick breff ad gratiam paa kronens partenn aff thyendenn i Bierstedt sognen i Siellandt. Datum Haffnie mandagen post visitationis Marie 1549.

Registre over alle Lande Nr. 5, Fol. 192. Smst. Fol. 209-10 findes et Kongebrev, hvorved »Hr. Hans Frandsøn udi vor Kjøbsted Kallundborg, for sin Fattigdoms Skyld« fik Lov til aarlig at oppebære to Pund Malt, et Pund Mel, en Otting Smør og ti Læs Ved af Kallundborg Slot, saalænge han levede, til sit Huses Ophold.

vj.

Ad Dominum Georgium, Pastorem Callundborgensem.

Salutem in eo, qui est unica nostra salus. Reverende Domine Georgi. Intelligo ex obitu mei affinis¹⁾ duas res in deliberationem venisse, sed ita conjunctas, ut neutra ab altera separari commode posse videatur, ideoque difficiliorem inde non-nihil deliberationem existere, quod quisquis in locum defuncti Ecclesiæ istius loci Pastore suo orbata sit præficiendus, idem quoque relictæ viduæ sorori meæ carissimæ maritus sit adjungendus. De qua utraque re cum cogito diligentius, ut hominem aliquem idoneum reperirem, quem et Deo imprimis ministrum in ipsius verbo docendo eligerem, et mihi tandem sororium, h. e. sorori maritum, asciscerem: ecce mihi afferuntur abs te literæ mentionem facientes tui filii Severini, cujus hic procureres haberi a

1) Hr. Niels Hansen. Præst i Aarby.

me rationem. Mea enim fieri posse procuratione, ut in isto negotio, quod cum Dei gloria, cumque sororis meæ commodo et consolatione conjunctum judicarem, facili aut nullo potius labore in effectum deduceretur. Filium igitur tuum quod attinet, agnosco eum juvenem esse modestum et ea doctrinæ copia instructum, ut non dubitem, quin dignus sit, qui functione istius muneris ecclesiastici in se recipere et cum laude ac fructu queat administrare. Itaque hac in parte petitioni tuæ ipsius nomine non invitatus assentior; de altera vero parte, matrimonio videlicet cum mea sorore ineundo, merito sane possem aliquantulum hæere, eam maxime ob causam, quod cum cætera omnia paria videam, tam dispar ætas inæqualem tamen copulationem factura videatur, atque ita hic nonnihil censerem cunctandum nobis amplius adhuc de re tanta deliberandum, ne nostro consilio aliquando diceremur conjugibus sic sociatis alicujus incommoditatis inde forte securæ authores extitisse. Verumtamen quid sentiam non dissimulabo, cum enim natura et ingenium utriusque, filii inquam tui et meæ sororis, considero, spero equidem fieri posse, ut si Deo opt. max. ita videatur, solida et vera animorum ac voluntatum conjunctio inter ipsos concilietur. Is est, ut audio, ingenio placido et sedato, naturaque recta et virtutis ac probitatis amante. Illa talis est qualem nosti, neque enim meum est ejus dotes prolixè commendare, idque scio, quod mater familias sit prudens et frugi, et ut Paulus ait *οἰκονομὸς ἀγαθὸς*. Quod si, implorato ante omnia divino auxilio, utriusque plenus accedat consensus, ego nequaquam refragabor nec obstabo, quominus etiam hæc res tibi et filio tuo ex voto ac sententia succedat, idque præsertim ea persvasione adductus, fore omnino, ut is quid sui officii fuerit sedulo meminerit, ac imprimis ut moderate se gerat, nec imperium, juvenis ipse, sibi usurpet in honestam et ætatis provectæ matronam, quale fortasse viro competeret in juvenulam rerum omnium rudem et imperitam. Illa vicissim in marito honore debito prosequendo et regenda familia eam sese præstabit, qualem superioris temporis usus in gemino conjugio erudit, et ad virtutem ac sedulitatem multis fortunæ casibus et documentis instruxit.